会 議 議 事 録

件 名 第 32 回瀬谷駅北口駅前広場活用推進協議会

日 時 令和５年６月１日(金曜日) 午後 1３時 30 分から 1５時まで

場 所 瀬谷四丁目町内会館 会議室

出席者

瀬谷第一地区連合町内会 ロイヤルシャトー横濱瀬谷管理組合

中原町内会 瀬谷区役所

瀬谷駅自転車等放置防止推進協議会

瀬谷四丁目町内会 外部専門家

瀬谷駅北Ａ地区街づくり研究会

ライフプラザ横浜瀬谷住宅部分管理組合

報告事項・議事内容

１ 議決事項

なし

２ 議事

（１） 副会長の選出

・規約第５条の規定に基づき、副会長を決定

   →副会長：瀬谷駅北Ａ地区街づくり研究会座長

（２） 瀬谷駅北口駅前広場の活用について

・昨年同様に駅前広場を活用したイベントを行ってはどうか。

・昨年は子供たちを中心に盛り上がったのが非常に良かった。

・昨年は、開催が１２月であり、非常に寒かった。また、準備が約２か月と短い期間であった。

・今年は９月 24 日（日）の午後に開催してはどうか。

・イベント名称は、昨年の「輝きフェスティバル」が非常に良かった。今回は「第２回 輝きフェスティバル」

が良いのではないか。

・企画作業ボランティアは、協議会や近隣の小学校・中学校を中心に募集するのが良いのではないか。

（３） ベンチプランターについて

・設置位置の移動、植栽ますの補修、受動喫煙防止の啓発を瀬谷区役所において行う。

・設置位置を移動するベンチは、再度確認した上で決定し、会員に周知する。

（４） 横浜市からの情報提供

・ムクドリの追い払いについて

・「瀬谷防災フェア（仮称）（９月９日開催予定）」について

３ その他

・次回の協議会は、イベントに実施について書面で議決を取ったうえで、作業を進め、８月に開催した

いと考えている。